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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01-Nr. 16-16932 /15
Kacanik, 29.05.2015

Né bazé té nenit 12,17 dhe 18.1(a) té té Ligjit Nr. 03/L-040- Pér Vetéqgeverisjen Lokale(
Gazeta Zyrtare nr. 28/2008 ¢ datés 4 qershor 2008), t€ nenit 4 t& Ligjit 03/L-139 pér
shpronésimin e pronés sé paluajtshme, né bazé t€ nenit, Kuvendi 1 Komunés Kaganik, né
mbledhjen ¢ mbajtur me 29 prill 2015, mori kété :

VENDIM
PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM TE NGASTRAVE
KADASTRALE NE Z.K. NE KACANIK DHE NE Z.K NE BOB

1. Me két¢ Vendim. shpallen me interes té pérgjithshém —pér interes t€ komunés.
patundshméria e ngastrave kadastrale né Zonén Kadastrale né Kaganik, dhe né Zonén
Kadastrale né Bob pér vazhdimin e ndértimit — rregullimin e shtratit t€ lumit “Lepenci” né
Kacanik.

Lol Né Z.K-le Kacanik, me interes té pérgjithshém shpallén numrat si vijon:
1.1.1.  00561-5, pronar Ekrem Isuf Krraba,
1.1.2.  00561-2, pronar Kadire Raka, ¢ veja ¢ Ademit nga Bobi.
1.1.3.  00560-0 dhe 00559-0, Havushe Dema e veja Ahmetit
1.1.4.  00558-3, 00558-1, 00558-2, pronar Bafti Dema nga Bobi,
1.1.5.  00557-0, me pronar Lebibe Dema, gruaja e Mehmetit,
1.1.6.  00556-0, me pronar Zejnepe Berisha.

1.2. Né Z.K-le Bob, me interes té pérgjithshém shpallen numrat si vijon:

1.2.1  00226-1 dhe 00182-0, pronar Hasip Avdulla Dema.
1.2.2  00180-3, pronar Mevlud Mjaku, nga Shkupi.

1.2.3  00180-2, me pronar Avdyl Baki Dema.

1.2.4  00179-0, 00178-0, pronar Bafti Dema nga Bobi.
1.2.5  00177-0, me pronar Beqir Zejnulla Dema.



2. Ngastrat kadastrale té cekura si né paragrafet: 1.1 dhe 1.2 t¢ pikés 1 €& kétij vendimi.
destinohen pér interesin e komunés sé Kaganikut, - pér vazhdimin e ndértimit —rregullimit t&
shtratit t&¢ lumit “Lepenc™ né Kaganik, dhe né asnjé ményré nuk mund (€ tjetérsohen dhe as
t'i ndérrohet destinimi pa vendimin ¢ Kuvendit t¢ Komunés Kaganik.

3. Obligohet Drejtoria pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit. sipas ligjit t'i
zhvilloj procedurat e nevojshme té¢ shpronésimit (& patundshméris¢ s¢ pércaktuar si né
pikén 1. t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kryetari i komunés dhe drejtoria pér
Urbanizém. Kadasér dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

5. Pjesé pérbérse e kétij Vendimi jané, dy Skica (€ terenit pér Zonat Kadastrale. Kaganik
dhe Bob dhe 2 Lista té evidencave & pjeséve t&é parcelave kadastrale me emrat ¢ pronaréve
dhe me sipérfaqet ¢ pércaktuara gé iu merren. pér ndértimin e shtratit t€ lumit Lepenc.

6. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokolit & MAPL si dhe
pas publikimit né fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété Vendim njoftohen:
. Kryetar 1 Komunés,

2. Drejtoria pér Urbanizém, Kadasér dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit,
3. Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim,

4. Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencés, dhe

5. Arkivi.

ﬂﬁf@@%u\esi 1 Kuvendit.
~ XhelglAashi
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NDERTIMI | SHTRATIT TE LUMIT LEPENC
( Pjeset e parcelave private ge mirren me rastin e ndertimit te shtratit te lumit)

ZKKACANIK

-pk 561-5 Krraba Ekrem (Isuf),nga f.Soponic, Qirambayjtje,
Pjesa qge | merret ka sip prej 0.00.44 ha,nga sip e pk 561-5 0.04.75 ha

-pk 561-2 Raka Kadire e veja e Ademit,nga f.Bob,
Pjesa qe | merret ka sip prej 0.08.82 ha,nga sip e pk 561-2_0.96.82 ha

-pk 560-0 dhe 559-0, Dema Havushe e veja e Ahmetit,f.Bob,

Pjesa qe | merret ka sip prej 0.02.53 ha,nga sip e pk 560-0 0.22.20 ha

Pjesa ge | merret ka sip prej 0.01.72 ha,nga sip e pk 559-0 0.16.00 ha
Gjithsejt =0.04.25 ha

-pk 558-3,568-1,558-2, Dema Bafti (Dehar),nga f.Bob

Pjesa qe | merret ka sip prej 0.00.94 ha,nga sip e pk 558-3 0.17.83 ha

Pjesa qe | merret ka sip prej 0.00.50 ha,nga sip e pk 558-1 0.11.26 ha

Pjesa qe | merret ka sip prej 0.01.72 ha,nga sip e pk 558-2 0.23.52 ha
Gjithsejt =0.03.16 ha

-pk 557-0 Dema Lebibe bashk e Mehmetit nga f.Bob
Pjesa qe | merret ka sip prej 0.00.87 ha,nga sip e pk 557-0 0.48.21 ha

-pk 556-0 Berisha Zejnepe (Nejaz),e lind .Dema,
Pjesa ge | merret ka sip prej 0.00.21 ha,nga sip e pk 556-0 0.65.81 ha
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NDERTIMI | SHTRATIT TE LUMIT LEPENC
( F"’jeset e parcelave private ge mirren me rastin e ndertimit te shtratit te lumit)

-pk 226-1 dhe pk 182-0 Dema Hasip (Avdulla),nga f.Bob,

Pjesa qe | merret ka sip prej 0.00.11 ha,nga sip e pk 226-1 _0.61.01 ha

Pjesa qe | merret ka sip prej 0.01.00 ha,nga sip e pk 182-0 0.11.12 ha
Gjithsejt 0.01.11 ha

-pk 180-3, Mjaku Mevlud (llaz),nga Shkupi

Pjesa qe | merret ka sip prej 0.00.06 ha,nga sip e pk 180-3 0.03.31 ha

-pk 180-2, Dema Avdyl (Baki),nga f.Bob

Pjesa qe | merret ka sip prej 0.00.08 ha,nga sip e pk 180-2 0.04.26 ha

-pk 179-0 dhe 178-0 Dema Bafti (Dehar),nga f.Bob

Pjesa qe | merret ka sip prej 0.00.34 ha,nga sip e pk 179-0_0.14.04 ha

Pjesa qge | merret ka sip prej 0.00.55 ha,nga sip e pk 178-0 0.07.94 ha
Gjithsejt 0.00.89 ha

-pk 177-0, Dema Beqir (Zejnulla),nga f.Bob

Pjesa ge | merret ka sip prej 0.02.18 ha,nga sip e pk 177-0_0.57.68 ha




